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Pierwsza sesja Rady Miejskiej w Ozimku w roku 2022

Styczniowa sesja rozpoczęła się od dyskusji nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Ozimek.
Pracownik Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku Patryk Dzienniak wyjaśnił przyczyny
powstania nowego studium, po czym rajcy przeszli do głosowania nad wszystkimi uwagami,
które zgłaszali mieszkańcy gminy.

Podczas sesji pochylono się także nad tematem subwencji oświatowej na edukację w zakresie
języków mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego na rok 2022 i wystosowali
apel, który ma trafić do: Prezydenta RP, Marszałka Sejmu RP, Marszałka Senatu RP, Prezesa Rady
Ministrów, Ministra Edukacji i Nauki, Posłów i Senatorów z województwa opolskiego, Wojewody
Opolskiego oraz do Opolskiego Kuratora Oświaty. ”Rada Miejska w Ozimku z wielkim
niepokojem przyjęła poparcie dla projektu budżetu na rok 2022 przez Sejm Rzeczpospolitej
Polskiej. Poprawka poselska, wsparta przez Ministerstwo Edukacji i Nauki, zmniejsza o
niemal 40 mln zł wysokość środków finansowych na część oświatową subwencji ogólnej
przysługującej z tytułu nauczania języków mniejszościowych i języka regionalnego w
szkołach. Poprawka ta może mieć ogromy wpływ na  dalszy  rozwój gminy Ozimek jak i
całego województwa  opolskiego.  Godzi ona  bowiem  nie tylko  w obywateli polskich 
należących  do  mniejszości narodowych  jak i etnicznych, ale przede wszystkim w budżety 
samorządów  utrzymujących  częstokroć  niewielkie placówki edukacyjne. Bezpośrednie 
konsekwencje  będą  odczuwalne  dla  dzieci,  ich  językowej  edukacji  i  dostępie  do 
placówek  edukacyjnych […]”.

Następnie rajcy przeszli do tematu wyboru opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ozimku, którym
została Joanna Bachłaj – pracownik Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku. Głównymi zadaniami opiekuna
są doradztwo i obsługa Młodzieżowej Rady Miejskiej.

Po dyskusji, w której wzięli udział zarówno radni, jak i pracownicy merytoryczni Urzędu Gminy i
Miasta w Ozimku, odrzucono projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za
usługi odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości oraz opróżniania zbiorników
bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych.

Ponadto radni uchwalili uchwały w sprawie:

zmiany uchwały w sprawie utworzenia filii Żłobka Samorządowego w Ozimku, dla którego
organem prowadzącym jest Gmina Ozimek oraz ustalenia statutu Żłobka Samorządowego w
Ozimku,
zmiany budżetu gminy na 2022 rok,
zmiany wieloletniej prognozy finansowej,
wyrażenia woli na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Ozimek a
Miastem Opole,
uchwalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z
terenu Gminy Ozimek.
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